**O**ptimus quisq. in pago **V**nde sup̄.

**T**euitate in testimoniu assu  
 matur. & eū contra quē tes  
 timonia jedebet nullū crīm  
 possit inferre. **Ex eodē.**

cccxxxviii.

cccxxxviii.

**C**et testes ad testimoniu dicendū  
 p̄mo n̄ ducant. **E**t nullus  
 testimoniu dicat nisi iurū.  
**E**t ut res p̄nus quā uerent sepa  
 ratū discutiant qd dicere uelut.  
 de illare unde testimoniu red  
 dere debent. **Ex e agat.**

cccLx.

**E**os qui falso fr̄ib. suis capitalia  
 crimina obieciisse c̄uicti fu  
 erint. placuit eos usq. ad ex  
 itū n̄ cōmunicare. nisi digna  
 satis factione penituerint.

**S**iquis ep̄m. aut p̄br̄m. **Ex e.**

cccLxi.

**E**t diac̄. falsis criminib. appe  
 tuerit n̄ potuerit. nec in fine  
 dandā ei cōmunionē. **Ex e.**

cccLxii.

**S**iquis elyric. in falso testimonio  
 c̄uictus fuerit reus capitalis  
 criminis censeatur. **Ex e agat.**

cccLxiii.

**V**t ep̄s accusatores fr̄m ex cō  
 munitate. **E**t si em̄ dauerint

cccxlvi.

uitium. recipiat eos adco-  
munionē non ad clerū. **Exē**

**F**alsus testis qui crimē est absti-  
nebitur. Si autē non fuerit  
mortis qđ abiecit et pbauerit.  
qđ diu ta curt bienni tēpr ab-  
stinebitur. Si autē non pbauerit.  
in cōuentu clericoꝝ placuit p  
quinquenniū abstineri. **Exē**

cccxlvi.

**F**alsos testes a cōmunionē agat  
et clesiastica sub mouendos  
nisi penitentię satis factione  
crimina admissa diluerint.

cccxlvi.

**N**ouerint falsi testes. **Vnde sup.**  
qđ si falsū testimoniū capitale  
crimen non esset. nequa dñs in  
euanglio int̄ principalia crimi-  
na adnumerasset. **Aut enī. De**  
corde exeunt homicidia adul-  
teria. furta. falsa testimonia.  
**Et idē similit̄ debet penitere. &**  
ex cōmunicari falsus testis sic  
adulter et fur. et homicida.

**De eo qđ hominē furat fuerit  
excepta rabbanū ad rembaldu  
cpm.**

cccxlvi.

**P**rimo interrogasti qđ de eo facien-

cccxlvi.

dū eēt. qui hominē xpianū  
solicitando fuerit furatus. &  
ad paganā gentē tradendo  
uendiderit. **Ad qđ tunc respondi.**  
homicidii reatū ipsū hominē  
sibi contrahere mihi uideatur.  
**Quod et post ea legens diuinā**  
**legē in de utero nomio ita reperi.**  
**Animā p anima homicidam**  
**reddere debere. Oculū p oculo.**  
**dentē p dentē. et cetera. Et rur sū.**  
**Siquis deprehensus fuerit solli-**  
**citasse fratrem suū de filiis istis.**  
**& uendisse accipiendo pecū**  
**int̄ficiantur. Vnde mihi**  
**uideatur. sicut per sententia**  
**in lege diuina est constituta**  
**De homicida et fure hominē**  
**uendente. Sic et canonica**  
**auctoritate pari modo plec-**  
**tendū: qui fratrem suū furando**  
**atq; solicitando uendiderit.**  
**& illū qui proximum suū hoc est**  
**xpianū hominē iniuste peremerit.**  
**De eadē re. ex lege theodosi.**